
90  diário oficial Nº 34.640 Quinta-feira, 15 DE JULHO DE 2021

..

AVISO DE LICITAÇÃO
.

COMPANHIA GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ
LANÇAMENTO DE EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N º 02/2021.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Vál-

vulas Esfera em aço carbono para a construção de redes e ramais de ga-

sodutos da GÁS DO PARÁ, conforme condições e especificações do ANEXO 

I - TERMO DE REFERÊNCIA.
ABERTURA: dia 26 de julho de 2021, às 10:00h, no Portal de Compras 
do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: o edital com seus elementos constitutivos será fornecido 
gratuitamente, através de download, nos sites www.comprasgovernamen-
tais.gov.br e  www.gasdopara.com.br/licitacoes.
Belém/PA, 14 de julho de 2021. Publique-se.
Cláudia Bitar de Moraes Barbosa - Diretora Presidente

Protocolo: 680533
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 074/2021 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/765927;R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: MANOEL IBIAPINA ARAUJO CAVALEIRO DE MACEDO, matrícula: 
5947055/1, ocupante do cargo de Diretor de Atração, Investimentos e Negócios.
OBJETIVO: Realizar visita técnica institucional às empresas localizadas 
no município de Benevides/PA, em atendimento ao Ofício Circular nº 
039/2021 – GS/SEDEME.
DESTINO: Benevides
PERÍODO: 15/07/2021
QTDE:             ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 14 de julho de 2021.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 680638
..

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 145/2021, GAB/IMETROPARÁ, 13 de Julho de 2021.
Dispõe sobre Interrupção de férias de Servidor.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual 
nº 7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 34.631 de 
08 de julho de 2021.
CONSIDERANDO PORTARIA Nº 120/2021, GAB/IMETROPARÁ, 25 de junho 
de 2021, publicada no DOE nº 34.623 de 29/06/2021 e Errata Publicada no 
DOE nº 34.625 de 01/07/2021.
RESOLVE:
Art. 1º INTERROMPER, a contar de 12/07/2021, por necessidade de servi-
ço, o gozo de férias da servidora ANA CRISTINA DOS SANTOS PINHEIRO 
NUNES, matrícula nº. 034, ocupante do cargo de Contadora, referente ao 
período aquisitivo 15/07/2018/2019, para gozo oportuno.
Art. 2º Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua assinatura;
Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 13 de Julho de 2021.
Rafaela Barata Chaves
Presidente
IMETROPARÁ

Protocolo: 680413

..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 172/2021 de 14/07/2021. Art. 1º EXCLUIR a 

Gratificação de Tempo Integral do servidor Amilcar Alexandre Soave de 

Morais, matrícula nº 57209814/1, Técnico do Registro Mercantil Classe 

A, a partir de 01/08/2021. Art. 2º CONCEDER, mediante a Permuta, a 

Gratificação de Tempo Integral à servidora Elizabeth Palheta Silva, 

matrícula nº 2021900/1, Técnico do Registro Mercantil Classe B, no valor 

de 50% (cinquenta por cento), a partir de 01/08/2021, conforme processo 

n° 2021/743648. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.
Protocolo: 680414

PORTARIA Nº 170/2021 de 14/07/2021. Art. 1º EXCLUIR a 
Gratificação de Tempo Integral do servidor Eduardo Silva Martins, matricula 
nº 54191638/2, Assistente do Registro Classe A, a partir de 01/08/2021. 
Art. 2º CONCEDER, mediante a Permuta, a Gratificação de Tempo Integral 
ao servidor Tiago Sousa Monteiro, matricula nº 54192831/3, Assistente 
do Registro Mercantil Classe A, no valor de 50% (cinquenta por cento), 
a partir de 01/08/2021, conforme processo n° 2021/749801. CILENE 
MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 680401
PORTARIA Nº 171/2021 de 14/07/2021. Artigo 1º EXCLUIR a 
Gratificação de Tempo Integral do servidor Carlos José Moraes Figueiredo, 
matrícula nº 57211806 /1, Assistente do Registro Mercantil Classe A, 
no valor de 50% (cinquenta por cento), a partir de 01/08/2021, Artigo 
2º CONCEDER, mediante a Permuta, a Gratificação de Tempo Integral à 
servidora Leila Márcia Creão de Oliveira, matrícula nº 57211506/2, Técnico 
de Administração e Finanças, no valor de 50% (cinquenta por cento), 
a partir de 01/08/2021, conforme processo n° 2021/617349. CILENE 
MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 680408
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

..

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 049/2021 – 14  DE JULHO  DE 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/São Sebastião da Boa Vista/Belém, com o objetivo de 
realizar entrega de cartas de crédito aos microempreendedores dos muni-
cípios de São Sebastião da boa vista, do programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias

ANA TEREZA GAMA DE SOUZA 5953839-1 COORD. OPERACIONAL 15 A 17/07/2021 2 1/2

VANILSA DA SILVA BORGES 591773-3 GERENTE REGIONAL 15 A 17/07/2021 2 1/2

HELLEN CARDOSA DA SILVA 
MARTINS 5956004-1   15 A 17/07/2021 2 1/2

RICARDO HAMINTAS MARTINS 
PEREIRA 80846315-2 GERENTE REGIONAL 15 A 17/07/2021 2 1/2

TERCIO JUNIOR SOUSA 
NOGUEIRA 57199036 DIRETOR 15 A 17/07/2021 2 1/2

ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 57191916 SECRETÁRIO DE GABINETE 15 A 17/07/2021 2 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 680728


